

Số: /KH-THPTTrQT

Đăk Hà, ngày 04 tháng 9 năm 2024

KẾ HOẠCH **Hoạt động y tế trường học năm học 2024-2025**

Căn cứ Thông tư liên tịch số 13/2016/TTLT-BYT-BGDĐT, ngày 12 tháng 5 năm 2016 của Bộ trưởng Bộ y tế và Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo quy định về công tác y tế trường học;

Căn cứ công văn số 1835/SGDDĐT-VP, ngày 22 tháng 8 năm 2024 của Sở Giáo dục và đào tạo KonTum về việc tăng cường công tác phòng, chống dịch bệnh và đảm bảo an toàn thực phẩm tại các cơ sở giáo dục trong mùa tựu trường;

Căn cứ vào tình hình thực tiễn của nhà trường;

Trường THPT Trần Quốc Tuấn xây dựng kế hoạch hoạt động y tế năm học 2024- 2025 như sau:

Phần thứ nhất **ĐÁNH GIÁ KẾT QUẢ HOẠT ĐỘNG NĂM 2023 - 2024**

I. Kết quả thực hiện công tác y tế trường học

1. Quản lý chăm sóc sức khỏe học sinh

- Thực hiện kiểm tra sức khỏe cho học sinh vào đầu năm học (đo chiều cao, cân nặng và tính chỉ số BMI).
- Tổng hợp, ghi vào sổ các trường hợp học sinh suy dinh dưỡng, thừa cân, béo phì, cận thị và các bệnh về răng miệng.
- Thông báo cho phụ huynh học sinh hoặc người giám hộ của học sinh về tình hình sức khỏe học sinh.
- Thực hiện sơ cứu, cấp cứu chuyên học sinh đến trạm y tế trong những trường hợp cần thiết.
- Xây dựng tủ thuốc trong nhà trường, đảm bảo dụng cụ và thuốc thiết yếu nhằm thực hiện công tác sơ cấp cứu ban đầu cho học sinh.

2. Truyền thông giáo dục sức khỏe

- Xây dựng nội dung tuyên truyền, hướng dẫn cho học sinh về việc thực hiện vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường, vệ sinh lớp học.

- Xây dựng nội dung tuyên truyền phòng chống dịch bệnh, bệnh tật học đường, tai nạn thương tích và công tác vệ sinh an toàn thực phẩm trong trường.

- Thực hiện tuyên truyền lồng ghép nội dung trong buổi chào cờ đầu tuần, sinh hoạt 15 phút đầu đầu giờ và hoạt động ngoài giờ lên lớp của học sinh.

3. Vệ sinh an toàn thực phẩm

- Tổ chức tháng hành động vì chất lượng vệ sinh an toàn thực phẩm và tuần lễ nước sạch, vệ sinh môi trường hàng năm.

- Tuyên truyền, giáo dục cho học sinh về vệ sinh an toàn thực phẩm, phòng chống các bệnh lây truyền qua đường tiêu hóa.

4. Phòng chống tai nạn thương tích

- Tổ chức tuyên truyền về tai nạn thương tích trong nhà trường.

- Không có học sinh bị thương tích nặng phải nằm viện. Sơ cứu ban đầu cho 05 trường hợp học sinh bị tai nạn giao thông . Trong đó, có 01 trường học chuyển lên Trung tâm y tế huyện Đắk Hà để xử trí vết thương.

5. Phòng chống các dịch bệnh

- Nhà trường luôn kịp thời cập nhật và phổ biến các văn bản chỉ đạo của ngành đến toàn thể cán bộ, giáo viên, nhân viên trong nhà trường. .

- Nhà trường đã tuyên truyền đến cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong trường học về các biện pháp phòng chống khi có dịch bệnh xảy ra .

- Treo băng rôn, áp phích tuyên truyền phòng, chống các dịch bệnh trong trường học(Covid-19, bạch hầu, sốt xuất huyết, sốt siêu vi, cúm mùa...)

- Thực hiện tổng dọn vệ sinh toàn trường. Rác thải được thu gom, xử lý đảm bảo không ảnh hưởng tới môi trường xung quanh.

6. Vệ sinh môi trường

- Thực hiện dọn vệ sinh quanh khuôn viên nhà trường, vệ sinh lớp học, vệ sinh khu tập thể.

- Có sọt đựng rác sinh hoạt hàng ngày. Rác thải được xử lý, tiêu hủy đảm bảo không ảnh hưởng đến môi trường xung quanh.

- Phối hợp với Ban lao động thực hiện chăm sóc cây xanh trong khuôn viên nhà trường.

- Đảm bảo đủ số lượng nước sạch cho học sinh và giáo viên trong trường.

- Khu nhà vệ sinh được xây dựng đảm bảo không ảnh hưởng đến môi trường sinh hoạt của học sinh.

II. ĐÁNH GIÁ CHUNG

1. Ưu điểm

- Được sự quan tâm chỉ đạo của Sở GD&ĐT, Ban Giám Hiệu trường THPT Trần Quốc Tuấn nên công tác y tế của nhà trường hoạt động đạt hiệu quả.

- Có trang bị tủ thuốc thiết yếu, các dụng cụ sơ cấp cứu thông thường trong trường học, có phân công nhân viên phụ trách công tác y tế trường học, thành lập Ban Chăm sóc sức khỏe học sinh và trang bị điểm rửa tay với xà phòng cho học sinh.

- Phòng chống tai nạn, thương tích, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, vệ sinh môi trường học tập trong và ngoài lớp học.

- Hàng tháng cán bộ Y tế, giáo viên tuyên truyền giáo dục sức khỏe cho học sinh trong các buổi sinh hoạt chào cờ đầu tuần.

2. Hạn chế, tồn tại

- Kinh phí còn hạn hẹp nên việc chăm sóc sức khỏe cho học sinh vẫn chưa được đầy đủ.

III. Phương hướng trong thời gian tới

Tham mưu với các cấp lãnh đạo ,BHYT cấp kinh phí đầy đủ để đủ điều kiện chăm sóc sức khỏe ban đầu cho học sinh được tốt hơn.

Phần thứ hai

KẾ HOẠCH THỰC HIỆN CÔNG TÁC Y TẾ TRƯỜNG HỌC NĂM HỌC 2024-2025

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích

- Nhằm thực hiện đạt hiệu quả cao trong công tác y tế học đường, công tác vệ sinh trường học, phòng chống các bệnh học đường, các bệnh dịch, bệnh truyền nhiễm, các tai nạn thương tích, đuối nước trong trường học.

- Thực hiện quyết liệt, hiệu quả các biện pháp phòng ngừa và ứng phó với dịch bệnh xảy ra trong nhà trường.

- Làm học sinh dễ tiếp cận với dịch vụ chăm sóc sức khỏe ban đầu.

- Cung cấp một hệ thống chăm sóc thành thạo các tình trạng sơ cấp cứu ban đầu cho CB, GV, NV và học sinh. Đảm bảo cung cấp sự giáo dục toàn diện và giáo dục sức khỏe phù hợp.

- Thực hiện tốt các nội dung, chương trình, kế hoạch trong công tác y tế học đường do cấp trên đề ra.

2. Yêu cầu

- Tăng cường công tác giáo dục về chăm sóc và bảo vệ sức khỏe ban đầu cho cán bộ, giáo viên, nhân viên và học sinh trong nhà trường.

- Nhân viên phụ trách y tế: Làm tốt công tác y tế học đường, luôn coi trọng sức khỏe của học sinh, giáo viên, nhân viên, thực hiện tốt công tác y tế. Kết hợp với giáo viên chủ nhiệm tích cực tuyên truyền phòng chống dịch bệnh học đường, phối hợp với y tế địa phương kiểm tra sức khỏe định kỳ cho học sinh.

- Đảm bảo đầy đủ loại thuốc cần thiết, phục vụ kịp thời khi học sinh, cán bộ, giáo viên và nhân viên nhà trường đau ốm.

- Học sinh: Thực hiện theo kế hoạch của nhà trường.

II. ĐẶC ĐIỂM TÌNH HÌNH

*** Quy mô và số lượng:**

- Tổng số lớp: 28

- Tổng số học sinh: 1132. Trong đó:

+ Khối 10: 405

+ Khối 11: 392

+ Khối 12: 335

- Tổng số cán bộ giáo viên, nhân viên: 74.

+ Ban giám hiệu: 03

+ Giáo viên: 64

+ Nhân viên: 07 (Trong đó có 01 nhân viên y tế trường học: Biên chế; trình độ đào tạo: Trung cấp y tế; ngành đào tạo: Điều dưỡng đa khoa).

III. NHIỆM VỤ TRỌNG TÂM

1. Triển khai và thực hiện công tác giám sát, phòng chống các dịch bệnh (Covid-19, bạch hầu, sốt xuất huyết, sốt siêu vi,...) trong trường học.

2. Đảm bảo chăm sóc sức khỏe ban đầu, cho cán bộ, giáo viên, học sinh trong nhà trường.

3. Thực hiện công tác tư vấn các vấn đề liên quan đến sức khỏe cho giáo viên, học sinh, đồng thời tuyên truyền phụ huynh học sinh được biết.
4. Thường xuyên thực hiện vệ sinh trường học, vệ sinh môi trường.
5. Tuyên truyền phòng chống dịch bệnh và bệnh tật học đường và thực hiện các công tác khác về y tế trường học.
6. Phối hợp với Trạm y tế thị trấn, trung tâm y tế huyện Đắk Hà tổ chức thực hiện công tác y tế trường học và Nha học đường.
7. Tủ thuốc y tế trường được trang bị những dụng cụ cấp cứu thiết yếu như: bông, băng, thuốc sát trùng, dầu gió...
8. Tổ chức phối hợp với trạm y tế thị trấn khám sức khỏe định kì cho học sinh 1 lần/năm.
9. Tổ chức tuyên truyền cách phòng tránh, phát hiện và xử lí một số bệnh thường gặp đến CB, GV, NV và HS nhà trường.
10. Thực hiện sơ cứu, cấp cứu kịp thời, chăm sóc sức khỏe ban đầu theo quy định hiện hành.

IV. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP TRỌNG TÂM

1. Công tác phòng chống các dịch bệnh trong trường học

- Xây dựng nội dung tuyên truyền về phòng chống dịch bệnh (Covid-19, sốt xuất huyết, bạch hầu, đau mắt đỏ, bệnh dại....)
- Thông tin, báo cáo kịp thời khi có dấu hiệu bệnh truyền nhiễm xảy ra trong trường học với các cấp có thẩm quyền theo quy định.
- Phối hợp với Trạm Y tế và các đơn vị có liên quan để triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh.
- Thực hiện tổng dọn vệ sinh toàn trường, lau mặt bàn và sàn nhà bằng dung dịch khử khuẩn. Rác thải được thu gom, xử lý đảm bảo không ảnh hưởng tới môi trường xung quanh. Thực hiện phun thuốc khử trùng trong khuôn viên nhà trường khi có dịch bệnh xảy ra.

2. Công tác truyền thông giáo dục sức khỏe cho học sinh

- Xây dựng nội dung tuyên truyền, hướng dẫn cho học sinh về vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường, phòng chống dịch bệnh, bệnh tật học đường, tai nạn thương tích, công tác an toàn thực phẩm.
- Tuyên truyền giáo dục, tư vấn các vấn đề liên quan tới sức khỏe (giáo dục giới tính, sức khỏe sinh sản, sức khỏe tâm thần, phòng chống HIV/AIDS) cho học sinh hàng tháng theo các chủ đề vào các giờ chào cờ và các tiết sinh hoạt lớp

- Tổ chức các hoạt động giáo dục, truyền thông về phòng chống tác hại của thuốc lá (đặc biệt là tác hại của thuốc lá điện tử,) và đồ uống có cồn. Thực hiện "trường học không thuốc lá".

- Thực hiện tuyên truyền lồng ghép nội dung trong buổi chào cờ đầu tuần cờ, giờ sinh phút đầu giờ và các hoạt động ngoài giờ lên lớp của học sinh.

- Tổ chức các hoạt động hưởng ứng các tháng hành động do ngành giáo dục, ngành y tế phát động.

3. Quản lý, chăm sóc sức khỏe cho học sinh

- Phối hợp với Trạm Y tế thực hiện khám sức khỏe định kỳ học sinh. Có sổ khám bệnh, theo dõi tình hình sức khỏe học sinh.

- Thực hiện sơ cứu, cấp cứu, chăm sóc sức khỏe ban đầu theo quy định hiện hành. Chuyển học sinh đến Trạm Y tế trong những trường hợp cần thiết.

- Có cơ chế phối hợp với Trạm Y tế địa phương trong việc chăm sóc, điều trị đối với các học sinh mắc bệnh.

- Có thông báo cho cha mẹ học sinh hoặc người giám hộ của học sinh về tình hình sức khỏe học sinh.

4. Công tác phòng chống dịch bệnh truyền nhiễm

- Xây dựng nội dung tuyên truyền về phòng chống bệnh truyền nhiễm.

- Thông tin, báo cáo kịp thời khi có dấu hiệu bệnh truyền nhiễm xảy ra trong trường học với các cấp có thẩm quyền theo quy định.

- Phối hợp với Trạm Y tế và các đơn vị có liên quan để triển khai các biện pháp phòng chống dịch bệnh.

5. Công tác bảo đảm an toàn phòng chống tai nạn, thương tích

- Thực hiện các quy định về việc bảo đảm an toàn phòng chống tai nạn, thương tích trong nhà trường.

- Triển khai công tác phòng tránh tai nạn đuối nước đối với học sinh. Tuyên truyền, hướng dẫn học sinh nhận biết nguy cơ về đuối nước và chủ động phòng tránh.

- Đảm bảo không có học sinh bị thương tích nặng phải nằm viện do tai nạn, thương tích xảy ra trong nhà trường.

6. Công tác bảo đảm vệ sinh, an toàn thực phẩm, dinh dưỡng

- Phổ biến kiến thức về vệ sinh an toàn thực phẩm. Hàng hóa, thực phẩm mua về phải có nguồn gốc rõ ràng, bảo đảm các tiêu chuẩn vệ sinh, an toàn thực phẩm.

- Không để xảy ra ngộ độc thực phẩm tại nhà trường.

7. Công tác vệ sinh môi trường học tập

- Dọn vệ sinh trường lớp luôn được đảm bảo sạch sẽ theo kế hoạch của Ban lao động. Có các dụng cụ thu gom và xử lý rác thải (tại mỗi phòng học, phòng làm việc) và phải được làm vệ sinh trước giờ học. Hướng dẫn học sinh thu gom rác thải, không xả rác bừa bãi, giữ gìn vệ sinh môi trường.

- Có hệ thống thoát nước mưa, nước thải bảo đảm không ứ đọng gây ô nhiễm môi trường. Loại bỏ các vận dụng chứa nước, chai lọ chứa nước nhằm diệt loăng quăng/bọ gây phòng chống dịch sốt xuất huyết Dengue.

- Đảm bảo đủ nước uống và nước sinh hoạt cho học sinh, giáo viên trong nhà trường.

- Trồng cây xanh tạo bóng mát, bồn hoa, để làm tăng vẻ đẹp và màu sắc cho nhà trường.

8. Cơ sở vật chất

a. Phòng học

- Bảo đảm thông gió tự nhiên, mát về mùa hè, ấm về mùa đông. Phòng học có hệ thống thông gió nhân tạo như quạt trần.

- Được chiếu sáng tự nhiên đầy đủ, bảo đảm độ chiếu sáng đồng đều.

- Phòng học phải bảo đảm yên tĩnh.

b. Bàn ghế, bảng học

- Bàn ghế bảo đảm an toàn. Kích thước (chiều cao, bề rộng, chiều sâu) của bàn và ghế bảo đảm theo quy định hiện hành.

- Bảng học cần được chống loá. Kích thước, màu sắc, vị trí treo bảng theo quy định hiện hành.

c. Nhà vệ sinh giáo viên, học sinh

- Bảo đảm số lượng nhà vệ sinh theo quy định. (nam riêng, nữ riêng, giáo viên riêng, học sinh riêng).

- Nhà vệ sinh phải bảo đảm vệ sinh theo quy định.

d. Phòng y tế

- Bố trí thuận lợi cho công tác sơ cứu, cấp cứu ban đầu và vận chuyển bệnh nhân lên Trạm y tế.

- Bảo đảm vệ sinh khu vực xung quanh. Có hệ thống thu gom và xử lý chất thải theo quy định.

- Có tủ thuốc được trang bị các loại thuốc thiết yếu. Có dụng cụ thiết yếu phục vụ sơ cứu ban đầu và chăm sóc sức khỏe ban đầu cho học sinh. Có ít nhất 01 giường khám bệnh và lưu bệnh nhân để theo dõi.

- Có bàn, ghế, tủ, thiết bị làm việc thông thường khác.

9. Công tác tổ chức y tế trường học

9.1. Nhà trường

- Nhà trường thành lập Ban chỉ đạo công tác y tế trường học.
- Tổ chức phổ biến các văn bản và quán triệt thực hiện các chủ trương, chính sách của Nhà nước về công tác y tế trường học.
- Có kế hoạch hoạt động, tổ chức thực hiện, đánh giá, xếp loại công tác y tế trong năm học.

9.2. Nhân viên làm công tác y tế

- Nhân viên y tế trường học được tham gia tập huấn nhằm nâng cao trình độ chuyên môn qua các lớp tập huấn do ngành y tế, sở Giáo dục và Đào tạo tổ chức.
- Tham mưu với Ban giám hiệu lập kế hoạch công tác y tế trường học năm học 2024-2025.
- Thường xuyên theo dõi tình hình sức khỏe của học sinh và thông tin, quy định hiện hành của Nhà nước về công tác y tế trường học.
- Xây dựng kế hoạch vệ sinh an toàn thực phẩm và phòng chống ngộ độc thực phẩm trong nhà trường.

10. Công tác Bảo hiểm học sinh

- Tuyên truyền nhằm nâng cao nhận thức của học sinh được tầm quan trọng của bảo hiểm y tế đối với đời sống của chúng ta.
- Tổ chức thực hiện tốt công tác vận động học sinh tham gia bảo hiểm y tế phấn đấu đạt 100% học sinh tham gia bảo hiểm y tế.

11. Công tác tài chính

- Đảm bảo công tác chi cho các hoạt động y tế trường học, truyền thông giáo dục sức khỏe và các khoản chi khác theo quy định hiện hành.

Nhà trường đã trích kinh phí từ nguồn trích 2,8% của BHYT Về chăm sóc sức khỏe ban đầu của học sinh để mua sắm một số đồ dùng, trang thiết bị và thuốc thiết yếu theo qui định, số khám sức khỏe học sinh, các buổi ngoại khóa, tuyên truyền với tổng số tiền là 35.000.000 đồng.

- Báo cáo thu chi kịp thời và sử dụng kinh phí đúng mục đích, đúng nội dung dự toán theo quy định hiện hành.

12. Công tác báo cáo, kiểm tra, đánh giá.

- Sơ kết, tổng kết và báo cáo kết quả công tác y tế trường học theo quy định.
- Thời gian kiểm tra, đánh giá vào cuối học kỳ I và kết thúc năm học.

- Thành phần đoàn kiểm tra gồm các thành viên như quyết định trong Ban chỉ đạo công tác y tế trường học của nhà trường năm học 2024 - 2025, để tiến hành kiểm tra, đánh giá công tác y tế của nhà trường.

BẢNG KẾ HOẠCH CỤ THỂ NĂM HỌC 2024-2025

Tháng/năm	Nội dung công việc	Ghi chú
T8/2024	<ul style="list-style-type: none"> - Cũng cố hồ sơ sổ sách y tế phục vụ năm học mới. - Lên kế hoạch trang bị tủ thuốc y tế. - Vệ sinh phòng y tế. - Vệ sinh, kiểm tra tủ thuốc, vật dụng y tế chuyên môn,.. - Sắp xếp, bổ sung thuốc, vật liệu y tế chuẩn bị cho năm học mới. - Tiêu hủy 1 số thuốc hết hạn sử dụng. - Kiểm tra cơ sở vật chất phòng học: bàn, ghế, bảng. - Kiểm tra vệ sinh trường lớp. - Xây dựng kế hoạch công tác y tế trong năm học 2024-2025 	
T9/2024	<ul style="list-style-type: none"> - Kiểm tra bổ sung tủ thuốc phòng y tế - Lập dự trù mua thuốc - Thành lập Ban chăm sóc sức khỏe học sinh - Tuyên truyền công tác phòng chống dịch sốt xuất huyết, đau mắt đỏ,.. trong trường học. - Lập kế hoạch khám sức khỏe để chuẩn bị khám sức khỏe ban đầu cho học sinh toàn trường. - Phối hợp với trạm y tế thị trấn để tiến hành khám sức khỏe học sinh. - Sơ cứu và xử lý một số bệnh thông thường. - Vận động PHHS đóng BHYT cho học sinh đầy đủ. - Tiến hành thu nộp các loại bảo hiểm cho học sinh. - Tăng cường công tác kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm trong trường học. 	
T10/2024	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền phòng chống dịch Covid-19, bệnh cúm mùa và sốt siêu vi trong trường học. - Tuyên truyền ý thức giữ gìn vệ sinh cá nhân, vệ sinh môi trường. 	

	<ul style="list-style-type: none"> - Tăng cường công tác kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm trong trường học. - Sơ cứu và xử lý một số bệnh thông thường. - Tiến hành phân loại sức khỏe cho học sinh và quản lý, lưu hồ sơ theo dõi sức khỏe học sinh 	
T11/2024	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền phòng tránh tai nạn thương tích, phòng chống suy dinh dưỡng, thừa cân, béo phì. - Tổ chức cho học sinh dọn vệ sinh quanh trường phòng tránh dịch bệnh.. - Sơ cứu và xử lý một số bệnh thông thường. - Kiểm tra vệ sinh môi trường, lớp học. 	
T12/2024	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền giáo dục sức khỏe sinh sản vị thành niên, phòng chống HIV/AIDS - Kiểm tra vệ sinh môi trường, lớp học. - Sơ cứu và xử lý một số bệnh thông thường. 	
T01/2025	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền an toàn vệ sinh thực phẩm trong trường học. - Kiểm tra vệ sinh môi trường, lớp học. - Sơ cứu và xử lý một số bệnh thông thường. - Sơ kết việc triển khai công tác y tế trong HKI - Kiểm tra bổ sung tủ thuốc phòng y tế. 	
T02/2025	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền phòng chống hút thuốc lá tại trường - Theo dõi kiểm tra vệ sinh trường, lớp, các công trình vệ sinh. - Sơ cứu và xử lý một số bệnh thông thường. - Kiểm tra bổ sung tủ thuốc phòng y tế. 	
T03/2025	<ul style="list-style-type: none"> - Tuyên truyền phòng chống bệnh tật học đường(các bệnh về mắt, cong vẹo cột sống....) - Kiểm tra vệ sinh môi trường, lớp học. - Tăng cường công tác kiểm tra an toàn vệ sinh thực phẩm trong trường học. - Sơ cứu và xử lý một số bệnh thông thường. - Chuẩn bị thuốc, vật tư y tế phục vụ cho các hoạt động ngoại khóa ngày 26/3. 	
T4/2025	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức tuyên truyền hướng dẫn về chăm sóc răng miệng. - Kiểm tra vệ sinh môi trường, lớp học. - Sơ cứu và xử lý một số bệnh thông thường. 	
	<ul style="list-style-type: none"> - Tổ chức tuyên truyền phòng chống đuối nước, 	

T5/2025	<ul style="list-style-type: none"> - Sơ cứu và xử lý một số bệnh thông thường. - Tổng kết công tác y tế học đường năm học 2024-2025 - Tổng VS toàn trường chuẩn bị tổng kết năm học 2024 - 2025. - Kiểm kê toàn bộ đồ dùng y tế cuối năm học. 	
T6,7/2025	<ul style="list-style-type: none"> - Vệ sinh phòng y tế, kiểm tra, bổ sung lại tủ thuốc và một số thiết bị cần thiết phục vụ cho kỳ thi THPT Quốc gia và cho tuyển sinh lớp 10 năm học mới. 	

Trên đây là Kế hoạch công tác hoạt động y tế trường học năm học 2024-2025 của trường THPT Trần Quốc Tuấn, kế hoạch được bổ sung điều chỉnh cho phù hợp với tình hình thực tế của trường.

Nơi nhận:

- BGH;
- GV, NV, HS;
- Lưu VT, YT.

HIỆU TRƯỞNG

Mai Xuân Kiên

